
 
 
 
 
 
 
   

G.A.L. VALLE DEL BELICE soc.cons. ar.l Sede legale Via G. Garibaldi, 63  

91028 Partanna (TP) Italy P.Iva C.F. 02631560816 

www.galvalledelbelice.it. - galvalledelbelice@gmail.com galvalledelbelicearl@pec.it 

 GAL “VALLE DEL BELICE”  

Agenzia Di Sviluppo Societa' Consortile A Responsabilita' Limitata  

Via Garibaldi, 63 – 91028 – Partanna – Tp  

 

 Programma Di Sviluppo Rurale Regione Siciliana 2014 - 2020  

Misura 19 Sostegno allo sviluppo locale LEADER  

Sotto-misura 19.4 Costi di gestione e animazione  
 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA DI IMPORTO INFERIORE AD EURO 

1.000,00 “SERVIZIO DI FORNITURA PASTI”  

 CUP: G88D17000000009 – CIG: Z6E3C2E4DD 

 

 PREMESSO CHE 

- la società GAL Valle del Belìce - Agenzia di Sviluppo, Società Consortile a R.L., con sede in via Garibaldi, 63 

Partanna (Tp) risulta tra i GAL finanziati da parte della Regione Siciliana, nell'ambito del PSR Sicilia 

2014/2020, con D.D.G. n. 6585/2016 del 28/10/2016 dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

- il PAL della strategia di sviluppo locale di tipo partecipativo (SSLTP) del GAL Valle del Belìce per il periodo 

2014/2020 per le azioni relative al fondo FEARS e il relativo piano finanziario sono stati approvati con 

decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura n. 3307 del 03/11/2017 

- il Contratto di Sovvenzione è stato siglato tra il “GAL Valle del Belice e l'Assessorato Regionale 

dell'Agricoltura e dello sviluppo Rurale e delle Pesca mediterranea, Dipartimento Regionale dell'Agricoltura 

in data 6 marzo 2018;  

- i fondi per i costi di Gestione ed Animazione del GAL Valle del Belìce, sono finanziati dalla misura 19, 

sottomisura 19.4 PSR Sicilia 201/2020;  
 

 Considerato che:  

si rende necessario, individuare un operatore economico che possa offrire il servizio di fornitura pasti in 

occasione dell’incontro con i funzionari del Servizio 3 dell’Assessorato Agricoltura Regione Sicilia per 

avanzamento PAL; 

In data 18/07/2023 è stata avanzata richiesta di proroga del termine ultimo di esecuzione delle attività di 

gestione ed animazione della sottomisura 19.4 domanda di sostegno n. 84250174210 e come da variante 

collegata 24280014176 al 30/06/2024.; 

 Il Responsabile Unico di Procedimento, nella persona del Dott. Nicola Impastato, Responsabile 

Amministrativo Finanziario del GAL Valle del Belìce, con la presente, ai sensi dell`art. 36 c. 2 lett. a) e dell`art. 37 

c. 1 DEL D.LGS. 50/2016 e ss.mm.ii., procede all'affidamento diretto della fornitura come in epigrafe.  

mailto:galvalledelbelice@gmail.com


 

 

Sulla base dell’istruttoria espletata:  

Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. N 50/2016, in particolare il comma 2 “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte”   

VISTO lo statuto ed il regolamento interno del Gruppo di Azione Locale Valle del Belice.  

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi 

di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento diretto;  

Visto le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” in particolare al punto 3.7 per affidamento diretto 

forniture e servizi inferiori ad euro 1.000,00.  

Visto il verbale CdA del 18/04/2018 dove si nomina RUP il Dott. Nicola Impastato per le forniture di beni e servizi 

previsti nella sotto-misura 19.4 PSR Sicilia 2014/2020;  

Ritenuto che necessita procedere all’individuazione di un servizio di fornitura pasti da offrire in occasione 

dell’incontro con i funzionari del Servizio 3 dell’Assessorato Agricoltura Regione Sicilia per avanzamento PAL;  

A seguito ricerca e consultazione si individua il fornitore “”La Massara” – servizi e ristorativi di Di Stefano Angelo 

con sede in Gibellina nella via Vespri Siciliani n. 41  

 l’operatore economico è stato scelto utilizzando il principio dell’affidamento diretto.   

CONSIDERATO l’importo di spesa presunto pari ad Euro 300 compreso IVA;  

CONSTATATO che il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del 

D.L.gs. n. 50/2016, in conformità agli accertamenti svolti.  

 Pertanto, il Responsabile Unico di Procedimento 

DETERMINA  

1. di affidare, per le motivazioni espresse, il servizio di fornitura di pasti da realizzare per l’evento del 
02/08/2025 in occasione dell’incontro con i funzionari del Servizio 3 dell’Assessorato Agricoltura della Regione 
Sicilia per verifica avanzamento del Pal Gal Valle del Belìce:  

Di impegnare la somma di € 300.00 IVA inclusa, alla Sottomisura 19.4, per “Servizio fornitura di pasti”  

Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 con la pubblicazione 

sul portale web www.galvalledelbelice.it sezione amministrazione trasparente.  

 Partanna, 01 agosto 2023 

Il Responsabile Unico di Procedimento 

F.to Dott. Nicola Impastato 
Firma autografa omessa art. 3 D.lgs 39/1993 

http://www.galvalledelbelice.it/

